
※イラストはイメージです。
※掲載の内容は2025年10月時点の情報です。

ド  ア ド  ア ド  ア ド  ア

上記区間内におけるご利用方法について

・各駅到着前に開くドアのご案内をいたしますので、車内放送に
　ご注意ください。

ホーム

ド　アド　ア
乗車降車

１両目 ２両目
※一部の駅を除き

２両目のドアは開きません。

②
運賃箱

ド　ア

・岡谷、辰野、塩尻、有明、信濃松川、信濃大町、白馬、南小谷、
　飯山、戸狩野沢温泉、十日町、越後川口、小淵沢、中込では
　すべてのドアが開きます。

・ワンマン列車から他の列車に乗り換えた際には、整理券を車掌
　または駅係員にご呈示のうえ精算をお願いいたします。

・車内には千円札対応の両替機が設置されています。
（五千円札・一万円札は両替ができませんのでご注意ください。）

・きっぷは正しくお買い求めいただきますよう、お願いいたします。

何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。
JR東日本 長野支社

ド  ア

中央本線 岡谷～辰野～塩尻間、大糸線 有明～南小谷間、
飯山線 豊野～越後川口間、小海線 小淵沢～中込間では
一部の列車においてワンマン運転を実施しています。

ワンマン列車をご利用のお客さまは、
乗車時には、①の整理券発行機から整理券をお取りください。
降車時には、②の運賃箱に乗車券または運賃と整理券をお入れください。

乗
務
員
室

・乗車時には、①の整理券発行機から

　整理券をお取りください。

・降車時には、②の運賃箱に整理券を入れ、

　運転士に定期券をお見せください。

１両の場合

ド  ア

乗車降車

②
運賃箱

乗
務
員
室

・その他の駅では、１両目前寄りのドア以外からお降りいただくこと
　はできません。お降りのお客さまは１両目前寄りのドアから
　お降りください。

ワンマンの列車ご利用方法について

①
整理券

①
整理券

≪定期券をご利用のお客さまは≫

２両の場合 ※１両あたりドアが２箇所の車両もございます。

ホーム

ド  ア ド  ア

乗
務
員
室

乗
務
員
室

ド　ア

進行

方向

進行

方向


